PREFEITURA DE

ITAQUAQUECETUBA
RECCINSTRUÇÃODANOSSACIDADE. AMOR PORNOSSAGENTE.

Itaquaquecetuba,28 de maio de 2021.
CORRESPONDÊNCIA

Ofício: 302/SMG/2021. A oba)
RE ! A 10& [SB]

Ref.: “Encaminhamentodo Ofício nº 205/SEMSU/2021”.

Cumprimentando-o cordialmente, Vossa Excelência,

venho por meio deste, encaminhar oficio nº205/SEMSU/2021, da Secretaria

Municipal de Segurança Urbana (em anexo) em resposta à indicação de nº 779/2021

de autoria do Vereador Carlos Alberto Santiago Gomes Barbosa.

Sendo o que se apresenta pelo momento, renovo votos de

eleva estima e apreço.

Atenciosamente,

e
ço

Marcelo Barbosa da Silva

Secretário Municipal de Governo 4
CAMARAMUNICIPALDE ITAQUAQUECETUBA

Marcelo Renato Sucena
Auxiliar Administrativo

Exmo. Senhor

DAVID RIBEIRO DA SILVA ha ah; Jm 3][09205 |

Presidente da CâmaraMunicipal de Itaquaquecetuba. 0
[1,20

Secretaria Municipal de Governo
Endereço: Avenida Vereador João Fernandes da Silva, 283, CEP 08576-000, Vila Virgínia, taquaquecetuba/SP
E-mail: governoBitaquaquecetuba.sp.gov.br
Telefone: (11) 4753-7094

OFÍCIO Nº 205/SEMSU/2021

ig
PREFEITURAD!

ITAQUAQUECETUBAA CIDADE AMOR POR AOGSA GENTE
SecretariaMunicipal de Segurança Urbana

Rua Dirce Passos, 14 — Centro, Telefone: 4753-1108/1421

REFERÊNCIA: INDICAÇÃO Nº 779/2021 — VEREADOR CARLOS ALBERTO SANTIAGO

Cumprimentando-ocordialmernte, venho por meio deste responder ao conteúdo do

OFÍCIO Nº 11:!/SMG/2021, cujo teor diz respeito à Indicação em referência, que em síntese pede para que seja

fortalecido o patrulhamento preventivo pelas ruas do Bairro do Parque Piratininga le Il.

Cumpre esclarecerque há forte ação nos referidos bairros com reestruturação da Base

da GCM, inclusive com colaboração do próprio autor da Indicação, para melhoria da Base. Sendo certo, que tem

sido implementadacom certa frequência a chamada Linha de Visibilidade, em que uma sequência de viaturas

estacionam alinhadas em pontos estratégicos para oferecer a tão almejada sensação de segurança.

Sem mais para o momento, reitero os protestos de elevada estima e distinta
consideração.

Exmo. Senhor

Marcelo Barbosa da Silva

Jessica Araujo dos Santos

às Somemo* mena